

PROTOKÓŁ NR 20/12
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 29 maja 2012 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 10,26

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum (4 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji : : :

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca**

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Kształtowanie świadomej i przedsiębiorczej postawy osób bezrobotnych poprzez udostępnienia możliwości prowadzenia własnej działalności gospodarczej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Programu Pieczy Zastępczej w Powiecie Wałbrzyskim.
5. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok wraz z opinią i raportem niezależnego biegłego rewidenta z badania tego sprawozdania.
6. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu wałbrzyskiego za 2011 rok oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za 2011 rok Teatru Lalki i Aktora, informacji o stanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok.
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt 1

W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja przyjęła porządek obrad (4 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 2

W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (4 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

p.o. Naczelnik Wydziału Programów Rynku Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu Dominika Majda przedstawiła informację dot. kształtowania świadomej i przedsiębiorczej postawy osób bezrobotnych poprzez udostępnienia możliwości prowadzenia własnej działalności gospodarczej.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (4 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Programu Pieczy Zastępczej w Powiecie Wałbrzyskim.

Powiedział, że zgodnie z ustawą o pomocy rodzinie i pieczy zastępczej samorząd powiatowy jest zobowiązany do opracowania trzyletniego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej. W programie tym pokazana jest dotychczasowa baza, która jest odzwierciedleniem ustawy o pomocy rodzinie i pieczy zastępczej, która pieczę zastępczą dzieli na:

- instytucjonalną: w formie placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domów dziecka
- rodzinną: w postaci rodzin zastępczych.

Dodał, że ponadto do końca 2020 roku placówki opiekuńczo-wychowawcze, które prowadzi samorząd powiatowy, nie powinny liczyć więcej niż 14 wychowanków (przy dzisiejszej liczbie 30 wychowanków). Podsumował, że placówki ukierunkowane zostają na formę rodzin zastępczych bądź rodzinne domy dziecka.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Modrzejewska poddała pod głosowanie zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały.

Ad. Pkt 5

Skarbnik Powiatu Edyta Wojtas-Wolska przedstawiła sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok wraz z opinią i raportem niezależnego biegłego rewidenta z badania tego sprawozdania. Powiedziała, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podejmując Uchwałę Nr 67/2012 z dnia 14 maja 2012 roku przekazał Radzie Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok wraz z opinią i raportem niezależnego biegłego rewidenta z badania tego sprawozdania. Badaniu temu podlegały:

- Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2011 roku;
- Rachunek zysków i strat za rok obrotowy 2011;
- Zestawienie zmian funduszu za rok 2011;
- Bilans wykonania budżetu, który wykazał nadwyżkę w wysokości 3.960.916,15 złotych.

Zaznaczyła, że biegły rewident wyraził opinię, że zbadane sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej badanej jednostki na dzień 31 grudnia 2011 roku; zostało ponadto sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych; jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Modrzejewska poddała pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok.

Ad. Pkt 6

Skarbnik Powiatu Edyta Wojtas-Wolska przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok oraz sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2011 rok Teatru Lalki i Aktora, informację o stanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok.

Powiedziała, że 29 marca 2012 r. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę Nr 47/2012 i 48/2012 w sprawie przedłożenia sprawozdania rocznego o wykonaniu budżetu powiatu wałbrzyskiego za rok 2011 oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za rok 2011, jak również informacji o stanie mienia powiatu wałbrzyskiego za rok 2011. Na podstawie tych materiałów, jak również na podstawie sprawozdań statystycznych, Regionalna Izba Obrachunkowa podjęła uchwałę nr III/63/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 kwietnia 2012 roku w sprawie opinii w przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok. Podkreśliła, że opinia ta jest pozytywna, bez uwag. Zwróciła uwagę na fakt, że przy planowanym deficycie na rok 2011 w wysokości 153.905,00 zł, powstała nadwyżka w wysokości 3.960.916,15 złotych. Było to wynikiem wykonania wyższych dochodów, niż wstępnie planowanych i niższym wykonaniu wydatków o ok. 3% niż planowano w roku 2011. Podkreśliła, że zadłużenie powiatu wałbrzyskiego zmniejsza się: w roku 2010 wynosiło ponad 30%, zaś na koniec 2011 roku zamknęło się na poziomie ponad 20% (tj. kwota 38.134.073,00 zł.). Na zadłużenie powiatu wałbrzyskiego złożyły się zobowiązania wynikające z zaciągniętych kredytów w latach poprzednich i w roku 2011. Omawiając sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2011 rok Teatru Lalki i Aktora zwróciła uwagę, że jednostka ta wypracowała w 2011 roku zysk, w przeciwieństwie do roku 2010.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Modrzejewska poddała pod głosowanie zaopiniowanie ww. sprawozdania.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2011 rok.

Ad. Pkt 7

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Głomniak

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Modrzejewska
Katarzyna/Modrzejewska